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Medfinansiering till projekt Jämtland Beyond Tomorrow 
Ärendebeskrivning 

BRON Innovation AB (svb) inkom den 17 februari 2026 med en ansökan om 9 841 873 
kronor i medfinansiering till projektet Jämtland Beyond Tomorrow. Projekttiden är 1 juli 
2026 till 30 juni 2029. Finansiering i form av privat bidrag i annat än pengar kommer 
ifrån Handelskammaren, IUC Jämtland Härjedalen och Fellesrådet med 58 896 kronor 
vardera. Projektet finansieras även av offentligt bidrag i annat än pengar ifrån 
Mittuniversitetet, Almi Företagspartner Mitt och Östersunds kommun med 117 792 kronor 
vardera samt Bergs kommun med 58 896 kronor. Övrig finansiering kommer enligt 
projektets totala finansieringsplan från Tillväxtverket genom Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) med 6 903 888 kronor.   

En reviderad ansökan och budget finns bilagt ärendet.  

I ansökan framgår att för få regionala företag använder digitala system och tjänster i sin 
affärs- och verksamhetsutveckling. Potentialen i digitalisering omsätts inte i produkt- och 
processeffektivisering, nya affärsmodeller eller i att nå större marknader. Många små- och 
medelstora företag uttrycker en vilja att utveckla sina affärer med stöd av digitalisering, 
men steget från identifierat behov och intention till faktisk implementering är ofta svårt. 
Företagen saknar stöd för genomförande samt tydliga vägar till testmiljöer, finansiering 
och marknad. Behoven handlar om ökad digital mognad inom exempelvis data/AI, 
automatisering, cybersäkerhet och digitala affärsprocesser, men också om att kunna 
navigera i ett fragmenterat stödsystem och hitta rätt väg till kompetens, kunskap, 
testmiljöer, finansiering och nätverk. 

Genom detta projekt vill BRON lösa problemet att för få små- och medelstora företag i 
regionen har tillräcklig digital förmåga, strukturellt stöd och marknadskoppling för att 
uppnå hållbar tillväxt och stärkt konkurrenskraft i en snabbt föränderlig omvärld. 

Projektets primära målgrupp är små- och medelstora företag i hela länet, både 
it/techbolag och företag i andra branscher som vill accelerera affärs- och 
verksamhetsutveckling med digitalisering. BRON kommer att arbeta med låga trösklar 
genom öppna digitala/hybrida aktiviteter, lokala och anpassade insatser där behov finns, 
samt aktivt uppsökande arbete tillsammans med kommunernas näringslivskontor och 
andra lokala aktörer. Genom projektet ämnar BRON även etablera en digital 
innovationshub. Hubben är inte tänkt som en ny fristående juridisk organisation eller 
separat fysisk hub. Under projektet kommer hubben i första hand att etableras som ett 
nätverk och en samverkansarena.  

År 2025 övertog BRON ägandet av Peak Innovation AB:s projekt Twin Peak – Circularity 
Through Twin Transition RUN/575/2022. Detta nya projekt bygger vidare på lärdomar 
och arbetssätt från Twin Peak och skalar upp dem i en ny kontext. BRON är också 
samverkanspart i Mittuniversitetets projekt DIGIT – Hållbar Digital Transformation 
RUN/166/2023 vilket man ämnar samarbeta med, särskilt inom de triple-helix aktiviteter 
man planerar genomföra men också inom viss kunskapsspridning.  
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Kortsiktigt mål med projektet är att målgruppen får en tydligare bild av sin digitala 
mognad och sina prioriterade utvecklingsbehov. Projektet ska leda till ökad kunskap, 
förbättrad navigering i stödsystemet, fler initierade samarbeten och finansieringsspår 
samt konkret påbörjad utveckling av digitala lösningar.  

På lång sikt förväntas projektet leda till att målgruppen varaktigt stärker sin 
konkurrenskraft, produktivitet och hållbara tillväxtgenom att integrera digitala arbetssätt, 
system och affärsmodeller i sin ordinarie verksamhet. Genom att använda digitala system 
för affärsutveckling, nätverkande och internationalisering stärks deras förmåga att nå nya 
marknader, delta i värdekedjor och attrahera kapital. Detta bidrar till ökad resiliens och 
robusthet i en snabbt föränderlig omvärld där krav på samverkan, cybersäkerhet, 
rapportering och effektivitet ökar.  

Legala förutsättningar för stöd 

Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet 
inom den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 
i fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. 
Med stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 

Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 

Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet. Bidrag får lämnas med 
högst 60 procent om medfinansiering lämnas från Europeiska regionala 
utvecklingsfonden eller Europeiska socialfonden+ enligt förordningen (2022:1379) om 
förvaltning av program för vissa EU-fonder.  

Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur 
projektet bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 

Beslutsmotivering 

Legal 
Projektet innehåller inga åtgärder som kräver tillämpning av statsstödsregelverket. 
Projektet avgränsat mot den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och 
arbetsinsats och utgör inte driftstöd.  

Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. Projektets 
lönesättning är inte kostnadseffektiv då den är hög i jämförelse med andra projekt som 
beviljats finansiering från Region Jämtland Härjedalen. Sökande motiverar 
lönesättningen med följande: Den angivna lönenivån är rimlig i relation till projektets 
omfattning, ansvarsnivå och den kompetens som krävs för att genomföra projektet. 

Strategisk 
Projektet är strategiskt prioriterat. Projektet har en tydlig strategisk och strukturell 
ambition snarare än fokus på enskilda operativa insatser. Detta har potential att stärka 
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regionens långsiktiga utvecklingskapacitet, men förutsätter samtidigt att roller, ansvar och 
förväntade leveranser hanteras på ett ändamålsenligt sätt för att minska 
genomföranderisker i en komplex samverkansmiljö. 

Projektet bedöms bidra till genomförandet av den Nationella strategin för hållbar regional 
utveckling framför allt avseende stärkt omställnings- och innovationsförmåga samt ökad 
samverkan mellan aktörer från olika samhällssektorer, vilket styr mot det strategiska 
området ”Innovation och förnyelse samt entreprenörskap och företagande”, specifikt 
prioriteringen ”Stärka innovationssystem och samverkan”. Projektet har ett tydligt 
framtids- och utvecklingsinriktat fokus som ligger i linje med strategins ambitioner om 
långsiktigt hållbar regional utveckling.  
 
Projektet relaterar väl till den regionala utvecklingsstrategin, där samverkan, innovation 
och gemensam utvecklingskapacitet lyfts fram som centrala för regionens fortsatta 
utveckling. Vidare adresserar projektet styrkeområdet Digitala lösningar. För att fullt ut 
bidra till smart specialisering är det angeläget att projektets arbete med digitala lösningar 
konkretiseras i både aktiviteter och resultat, i syfte att tydliggöra kopplingen till 
innovation och utveckling inom området. 
 
Kopplingar till ansökan Mittuniversitetets ansökan RUN/184/2026 ”Etablering av 
Software och AI Transformation Platform för ledande innovation i länet”: Projekten är 
samstämmiga i sina intentioner men har olika fokus. ”Jämtland Beyond Tomorrow” 
behandlar breda och långsiktiga utvecklingsfrågor, medan ”Etablering av Software och AI 
Transformation Platform för ledande innovation i länet ” är inriktat på konkreta 
aktiviteter för kunskapsutbyte, samverkan och kompetensutveckling inom software och 
AI. Sammantaget finns förutsättningar för att insatserna tillsammans kan bidra till ökad 
samlad effekt. 
 

Sammanfattande bedömning av ansökan 

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslår vi bifall på ansökan.  

Uppföljning, utvärdering och rapportering 

Projektet ska redovisa följande nationell indikator:  
- Antal deltagande företag, mål: 200 stycken 

Av dessa 200 deltagande företag kommer 100 företag genomgå en nulägesanalys och 
vidare förväntas att 40 företag påbörjar utveckling av digitala lösningar och minst 10 av 
dem kommer att införa dem i sin ordinarie verksamhet.  

Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 
augusti 2029. 
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Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Jämtland 
Beyond Tomorrow med 56,78% procent av redovisade och godkända kostnader, 
dock max 9 841 873 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finansiering ordnas enligt ansökan.  
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

BRON Innovation AB (svb) 
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